



Ministerstvo kultury



Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111
Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Naše značka
MK 34221/2017 OPP

Vyřizuje/linka
Mgr. Alena Pavlůsková/435

V Praze dne:
17. 5. 2017

Žádost Veroniky Vicherkové ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – zodpovězení dotazu a rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace z 3. 5. 2017, doplněné dopisem ze dne 12. 5. 2017 Vám sdělujeme následující (body odpovídají bodům uvedeným v žádosti):

- 1) Bude-li na základě podaného podnětu zahájeno správní řízení o prohlášení věci za kulturní památku, určuje Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, dle svých vnitřních postupů. V případě potřeby jsou podněty zaslány k projednání na příslušná územní pracoviště NPÚ.
- 2) Podle § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů. *Pokud o to ten, kdo podal podnět, požádá, je správní orgán povinen sdělit mu ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel, že řízení zahájil, nebo že neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední, popřípadě že podnět postoupil příslušnému správnímu orgán.* Pokud je podatel zároveň účastníkem řízení, o zahájení řízení se dozví doručením oznámení o zahájení řízení. Jiný způsob naložení s podnětem zákon neuvádí.
Podle výkladu odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra o „Vyřizování elektronických podání, podnětů a jiných písemností podle správního řádu s důrazem na vyřizování úkonů bez uznávaného elektronického podpisu“ (www.mvcr.cz/soubor/metodika-vyrizovani-elektronicky-podani-pdf.aspx) str. 6 odst. 2 „*Podnět není pro správní orgán závazný. Je pouze impulzem pro postup z moci úřední, nejedná se však o realizaci práva podatele podnětu.*“
- 3) Ministerstvo kultury nedisponuje touto statistikou a přípravou odpovědi by došlo ke vzniku tzv. nové informace ve smyslu §2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V příloze Vám zasiláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 5660/2017 OPP, č. j. MK 34221/2017 OPP ve výše uvedené věci.

Co se týče nevyřízených podnětů, jsou postupně vyřizovány.



Mgr. Ing. Eva Trejbalová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
odboru památkové péče Ministerstva kultury

MINISTERSTVO KULTURY

Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1 – Malá Strana
IČ: 00023671

21

Příloha

Rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 5660/2017 OPP, č. j. MK 34221/2017 OPP ze dne 17. 5. 2017.